平成 29 年７月 14 日

各 位

 上場会社名    株式会社ＩＧポート

  代表者       代表取締役社長 石川光久

 （コード番号  3791）

 問合せ先責任者 管理担当執行役員 栗本典博

 （TEL     0422-53-0257）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年５月期の第４四半期会計期間において、下記の通り特別損失を計上いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、連結子会社であるアニメーション制作会社２社は、主

に拠点集約を目的とする事務所移転に伴い取得した固定資産について将来の回収可能性を検討した結

果、映像制作事業に係る固定資産の帳簿価額を回収可能額まで減額し、特別損失として 58 百万円の減

損損失を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の「平成29年５月期決算短信

〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上